
Совет депутатов Александро-Невского городского поселения 
Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области

РЕШЕНИЕ
р.п. Александро-Невский

от 17 июля 2024 год № 106

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Александро-Невского городского поселения 

от 14.10.2021 года № 13 «Об утверждении положения о муниципальном 
жилищном контроле в муниципальном образовании - Александро-

Невского городского поселения
Александро-Невского муниципального района Рязанской области»

Рассмотрев протест прокурора Александро-Невского муниципального 
района Рязанской области на отдельные нормы Положения о муниципальном 
жилищном контроле утвержденного решением Совета депутатов 
муниципального образования -  Александро-Невское городское поселение 
Александро-Невского муниципального района Рязанской области от 
14.10.2021 № 13, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 
муниципального образования -  Александро-Невское городское поселение, 
Совет депутатов Александро-Невского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Александро-Невского 
городского поселения от 14.10.2021 года № 13 «Об утверждении положения 
о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании - 
Александро-Невского городского поселения Александро-Невского 
муниципального района Рязанской области» следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Пункт'Д-. 11 Положения о муниципальном жилищном контроле в 
муниципальном образовании - Александро-Невское городское поселение 
Александро-Невского муниципального района Рязанской области изложить в 
новой редакции:

«Профилактический визит проводится в форме профилактической 
беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо 
путем использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо 
информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его 
деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.



,

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не 
выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. 
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического 
визита, носят рекомендательный характер.

Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию с 
заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее 
также в настоящей пункте - заявление контролируемого лица).

Администрация рассматривает заявление контролируемого лица в 
течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и 
принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе 
в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов 
администрации, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет 
контролируемое лицо.

Администрация принимает решение об отказе в проведении 
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному 
из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве 
заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица администрацией было принято решение об отказе в проведении 
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с 
отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности 
либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц администрации либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита 
по заявлению контролируемого лица администрация в течение двадцати 
рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с 
контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование 
такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического 
визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям».

1.2. В абзаце 3 пункта 3.17 Положения о муниципальном жилищном 
контроле в муниципальном образовании - Александро-Невское городское 
поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области:

цифры «2023» заменить цифрами «2025» .
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике и 

официальном сайте муниципального образования -  Александро-Невское 
городское поселение Александро-Невского муниципального района 
Рязанской области после его государственной регистрации.



//

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Александро-Невского городского поселения 
Рязанской области Г.Е. Шанин


